quasque ferunt torto vittatis angue capillis
 carceris obscuras ante sedere fores,
 vos quoque. plebs superum, Fauni Satyrique Laresque
 Fluminaque et Nymphae semideumque genus, 80
 denique ab antiquo divi veteresque novique
 in nostrum cuncti tempus adeste Chao,
 carmina dum capiti male fido dira canuntur,
 et peragunt partes ira dolorque suas.
 annuite optatis omnes ex ordine nostris, 85
 et sit pars voti nulla caduca mei.
 quaeque precor fiant, ut non mea dicta, sed illa
 Pasiphaes generi verba fuisse putet.
 quasque ego transiero poenas, patiatur et illas:
 plenius ingenio sit miser ille meo. 90
 neve minus noceant fictum execrantia nomen
 vota, minus magnos commoveantve deos,
 illum ego devoveo, quem iuens intellegit, Ibin,
 qui se scit factis has meruisse preces.
 nulla mora est in me: peragam rata vota sacerdos. 95
 quisquis ades sacris, ore favete, meis.
 quisquis ades sacris, lugubria dicite verba,
 et fletu madidis Ibin adite genis:
 ominibusque malis pedibusque occurrite laevis,
 et nigrae vestes corpora vestra tegant, 100
 tu quoque, quid dubitas ferales sumere vittas ?
 iam stat, ut ipse vides, funeris ara tui.
 pompa parata tibi est: votis mora tristibus absit:
 da iugulum cultris hostia dira meis.
 terra tibi fruges, amnis tibi deneget undas, 105
 deneget afflatus ventus et aura suos.
 nec tibi Sol calidus nec sit tibi lucida Phoebe,
 destituant oculos sidera clara tuos.
 nec se Vulcanus nec se tibi praebeat aer,
 nec tibi det tellus nec tibi pontus iter. 110
 exul inops erres alienaque limina lustres,
 exiguumque petas ore tremente cibum.
 nec corpus querulo nec mens vacet aegra dolore,
 noxque die gravior sit tibi, nocte dies.
 sisque miser semper nec sis miserabilis ulli: 115
 gaudeat adversis femina virque tuis.

82 chao *ed. Veneta* 1474: chaos *B*: chori (thori *H*) *codd.* 83 canentur *T*:
 canantur *H* 84 peragent *PT*: peragant *HX* 86 pars sit *GPVX* 88 pasiphes ω :
 pasyphes *B* 92 commoneantque *GT* 94 scit se *FG* 96 ades *GX*: adest *cent. codd.*
 meis] precor *T*: rogo *P* fauere ueto *BH* 97 ades *GX*: adest *cent. codd.* 99
 nominibusque *V* 101 uestes *GHT* 107 calidus *defl.*: clarus ω

accedat lacrimis odium, dignusque puteris
 qui, mala cum tuleris plurima, plura feras.
 sitque, quod est rarum, solito defecta favore
 fortunae facies invidiosa tuae. 120
 causaque non desit, desit tibi copia mortis:
 optatam fugiat vita coacta necem.
 luctatusque diu cruciatos deserat artus
 spiritus et longa torqueat ante mora.
 evenient. dedit ipse mihi modo signa futuri 125
 Phoebus, et a laeva maesta volavit avis.
 certe ego, quae voveo, superos motura putabo
 speque tuae mortis, perfide, semper alar.
 et prius hanc animam, nimium tibi saepe petitam,
 auferet illa dies quae mihi sera venit, 130
 quam dolor hic umquam spatio evanescere possit,
 leniat aut odium tempus et hora meum.
 pugnabunt arcu dum Thraces, Iazyges hasta,
 dum tepidus Ganges, frigidus Hister erit,
 roborum dum montes, dum mollia pabula campi, 135
 dum Tiberis liquidas Tuscos habebit aquas,
 tecum bella geram; nec mors mihi finiet iras,
 saeva sed in Manibus Manibus arma dabit.
 tum quoque, cum fuero vacuas dilapsus in auras,
 exanguis mores oderit umbra tuos. 140
 tum quoque factorum veniam memor umbra tuorum,
 insequar et vultus ossea forma tuos.
 sive ego, quod nolim, longis consumptus ab annis,
 sive manu facta morte solutus ero,
 sive per immensas iactabor naufragus undas, 145
 nostraque longinquus viscera piscis edet,
 sive peregrinae carpent mea membra volucres,
 sive meo tingent sanguine rostra lupi,
 sive aliquis dignatus erit supponere terrae
 et dare plebeio corpus inane rogo, 150
 quicquid ero, Stygiis erumpere nitar ab oris,
 et tendam gelidas ultor in ora manus.
 me vigilans cernes, tacitis ego noctis in umbris
 excutiam somnos visus adesse tuos.